MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

EDITAL PROEC Nº 013/2022 - APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS E CURSOS DE
EXTENSÃO E CULTURA NO ÂMBITO DA UFERSA

RESULTADO PARCIAL

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Parcial do Edital PROEC nº 13/2021 de seleção de propostas para apoio

financeiro aos eventos e cursos de extensão e cultura.

1. CAMPUS MOSSORÓ

# Nome da ação Situação

1 XV CIÊNCIA EM CENA: ENCONTRO NACIONAL DE
TEATRO PARA DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA

Indeferida (item 2.2, "c")

2 II WICSA - Workshop de Inteligência Computacional do
Semiárido

Indeferida (item 2.2, "d")

3 VII Workshop Técnico- Cientifico em Computação (VII
WTCC)

Indeferida (item 2.2, "c")

4 O campesinato pelas lentes do cinema Aprovada e classificada

5 A reconstrução dos vínculos familiares e o Estatuto da
Criança e do Adolescente em Mossoró/RN

Indeferida (item 2.2, "c")

6 Lançamento da obra A Caminho da Praia e do Mar 2 Aprovada e classificada

7 Ciência no Parque Aprovada e classificada

8 I Seminário de Linguagem, Educação e Antirracismo Aprovada e classificada

9 Olimpíada Brasileira de Educação Financeira - OBEF Aprovada e classificada

10 II WORKSHOP SOBRE A CULTURA DO COOPERATIVISMO
NO SEMI-ÁRIDO POTIGUAR

Indeferida (item 2.2, "c")

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

2. CAMPUS ANGICOS

# Nome da ação Situação

1 Workshop de Práticas Educativas Digitais Aprovada e classificada

2 Festival do Pêlo Indeferida (item 2.2, "c e

d")

3 Ciência Angicos Indeferida (item 2.2, "c")

3. CAMPUS CARAÚBAS

# Nome da ação Situação

1 I Congresso de Estudos em Linguística e

Computação – CELC

Indeferida (item 2.2, "d")

2 4th Olympiad of Smart Firecrackers - 4° Olímpiada

de Foguetes Inteligentes

Aprovada e Classificada

Mossoró/RN, 05 de julho de 2022.

_________________________________

Paulo Gustavo da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

		2022-07-05T16:13:18-0300
	Paulo Gustavo da Silva